
دوشنبه 27 اسفند1403    شماره 1847 خبر فرهنگ و هنر ۶

ســیدعباس صالحی وزیر فرهنگ در پیامی درگذشــت کامران کاتوزیان هنرمند پیشکسوت و از 
پیشگامان گرافیک تبلیغاتی کشور را تسلیت گفت.  در پیام سیدعباس صالحی آمده است: درگذشت 
استاد کامران کاتوزیان، هنرمند برجسته و از پیشگامان گرافیک تبلیغاتی کشور، موجب تألم و تأسف 
شد. ایشان با خلاقیت، دانش و سال ها تلاش مســتمر، هویت بصری تبلیغات را در کشور متحول کرده 
و الهام بخش نسل های بعدی این حوزه شدند. اینجانب فقدان این چهره فرهیخته را به خانواده محترم 
ایشان، شاگردان، همکاران و جامعه هنری کشور تسلیت عرض می کنم و از درگاه خداوند متعال برای آن 

فقید سعید رحمت و آرامش ابدی و برای بازماندگان صبر و سلامتی مسئلت دارم./ایسنا

حامد رحیمی نصر کارگردان تئاتر، »ترومای آقای ایکس« را نیمه اول سال 1404 روی صحنه می برد.
»ترومای آقای ایکس« عنوان شــانزدهمین نمایش حامد رحیمی نصر در قامت کارگردان است که 
راوی ذهنیت به عینیت و بالعکس از نگاه یک فرد دهه شصتی اســت. همچنین نمایش »ژن زامبی« 
نیز به کارگردانی حامد رحیمی نصر، در ایام نوروز از ۹ فروردین در تماشاخانه هما روی صحنه می رود. 
حامد رحیمی نصر پیش از این آثاری چون »بیگانه خوران«، »علیمــردان خان«، »دیوار«، »آلزایمر«، 
»شیزوفرنی« و... را به عنوان کارگردان روی صحنه برده است.  سبک نوشتاری رحیمی نصر، گروتسک و 
ابزورد است و براساس دغدغه های جامعه شناختی و روانشناسی قصه آثار خود را انتخاب می کند./صباخبر

رحیمی نصر »ترومای آقای ایکس« را روی صحنه می بردپیام تسلیت صالحی برای درگذشت کاتوزیان

سرپرست جدید موزه هنرهای معاصر منصوب شدآغاز به کار کارگروه کاغذ مجمع ناشران انقلاب احیاگر گرافیک تبلیغات کشور درگذشت
کامران کاتوزیان هنرمند پیشکســوت طراح گرافیک روز شــنبه 
2۵ اسفند در اثر بیماری درگذشت. در هفته گرافیک ایران امسال در 
اردیبهشت  1403، نمایشگاه آثار کامران کاتوزیان در گالری ممیز خانه 
هنرمندان ایران برپا و در مراســم افتتاحیه این هفته، نکوداشتی برای 
کامران کاتوزیان نیز برگزار شد. زنده یاد کاتوزیان بر عرصه تبلیغات و 
گرافیک تبلیغاتی به ویژه در بازه فعالیتش در آژانس تبلیغاتی آوانگارد 
که درخشان ترین دوره کاری این هنرمند نیز است تاثیر به سزایی داشته 
است و به نوعی موجب احیای صنعت تبلیغات نیز شد. کامران کاتوزیان 
در سال 1320 در تهران به دنیا آمد. او در کارنامه خود کارشناسی هنرهای 
زیبا نقاشی و مجسمه سازی از دانشگاه ویندهام، ورمونت آمریکا )1340( 
را دارد.  پیکر کامران کاتوزیان هنرمند پیشکسوت طراح گرافیک فردا 
سه شنبه 28 اسفند ماه در قطعه هنرمندان بهشت زهرا)س( به خاک 
سپرده می شود. مجموعه رسانه ای صبا درگذشت این هنرمند فقید را به 

خانواده و جامعه هنری تسلیت می گوید./صباخبر

جلسه کارگروه تخصصی کاغذ مجمع ناشران انقلاب اسلامی با 
حضور جمعی از ناشران، تولیدکنندگان کاغذ و مسئولان مرتبط با این 

موضوع در دفتر مجمع ناشران انقلاب اسلامی برگزار شد.
در این جلسه بر اهمیت توجه به تولید کاغذ ایرانی به عنوان یک 
کالای راهبردی در صنعت نشر و یکی از مطالبات اصلی مقام معظم 
رهبری از دولت ها و خصوصا وزارت فرهنگ که می تواند بازار کتاب را 
از تلاطم ها و تکانه های قیمتی نجات دهد، تاکید شد. همچنین مسیر 
طی شده در دولت شهید رئیسی برای خودکفایی کاغذ به عنوان یک 
هدف نزدیک دست یافتنی و با استفاده از یک مدل خوب در استفاده 
از ظرفیت های دولتی و خصوصی برای این مساله مورد بازخوانی قرار 
گرفت. در بخش دیگر این جلسه به بررسی ظرفیت کارخانه های کاغذ 
سازی و موانع موجود در مسیر خودکفایی پرداخته شد. همچنین 
راهکارهای کوتاه مدت برای برطرف شدن مشکل کاغذ در نشر جبهه 

انقلاب اسلامی به بحث و گفت وگو گذاشته شد./ایرنا

نادره رضایی معاون امور هنری وزیر فرهنگ با انتشار حکمی رضا 
دبیری نژاد را به عنوان سرپرست موزه هنرهای معاصر منصوب کرد. 
شفافیت و ارتقای شیوه های حفاظت و نگهداری مجموعه کم نظیر موزه 
هنرهای معاصر تهران، تاکید بر ارتقای هرچه بیشتر نقش موزه هنرهای 
معاصر به عنوان موزه مادر برای موزه های هنرهای معاصر سراسر کشور، 
ارائه و پیاده سازی الگویی مطلوب در زمینه موزه داری هنری با توجه به 
اهمیت و جایگاه موزه هنرهای معاصر از جمله مواردی است که معاون 
امورهنری وزیر فرهنگ در حکم خود بر آن تاکید کرده اســت. رضا 
دبیری نژاد، دانش آموخته رشته موزه داری است و تاکنون فعالیت های 
متعددی در موزه های تحت پوشش وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی و مجموعه های فرهنگی و تاریخی دیگر داشته است. 
از این پژوهشگر که در پیشینه فعالیت های او راه اندازی چندین موزه و 
نمایشگاه های موزه های متعددی به چشم می خورد، تاکنون چهار کتاب 

و چندین مقاله در زمینه منتشر شده است./صباخبر

اتابک نادری، سرپرست اداره کل هنرهای نمایشی، با ارایه توضیحاتی 
درباره پرداخت نشدن بخشی از مطالبات جشنواره عروسکی، این تاخیر را 

ناشی از فرآیندهای مالی و تعهدات اسپانسر جشنواره دانست.
نادری با قدردانی از صبوری هنرمندان نمایش عروسکی، درباره دلیل 
تأخیر در پرداخت مطالبات آنها تصریح کرد: درباره مباحث مطرح  شده در 
یکی از برنامه های تلویزیونی در زمینه پرداخت نشدن مطالبات جشنواره 
عروسکی، باید بگویم که این موضوع یک سوءتفاهم بوده و ناشی از تأخیر در 
فرآیندهای مالی و تعهدات اسپانسر جشنواره، یعنی اراضی عباس آباد است.
نادری، با تاکید بر اینکه شرایط هنرمندان را درک می کنیم، ادامه داد: 
صحبت هایی که در این برنامه تلویزیونی مطرح شــد، حاصل نارضایتی 
گروه های نمایش عروسکی از تأخیر در پرداخت بخشی از مطالبات است که 
کاملًا قابل درک است. با این حال، این تأخیر نه به دلیل کم کاری معاونت 
امور هنری و دبیرخانه جشــنواره، بلکه به دلیل فرآیندهای طولانی مالی 

تأمین اعتبار از منابعی همچون اسپانسر رخ داده است.
وی همچنین درباره وضعیت بودجه بیســتمین جشنواره بین المللی 
عروسکی تهران مبارک، گفت: بخشــی از منابع مالی جشنواره بر اساس 
تفاهم نامه ای که در زمان مدیرکل وقت منعقد شــده بود، باید از ســوی 
مجموعه اراضی عباس آباد به مدیریت آقای محمدحسین حجازی تأمین 
می شد. اما تاکنون این مجموعه تمامی تعهدات مالی خود را انجام نداده 

و هنوز ۵00 میلیون تومان از این مبلغ پرداخت نشده است. این تأخیر در 
عمل، باعث ایجاد مشکل در تسویه  حســاب با برخی گروه های نمایشی 

شده است.
نادری همچنین تأکید کرد: ســرکار خانم نادره رضایی، معاونت امور 
هنری، از ابتدا در کنار جشنواره بوده اند و تمام تلاش خود را برای تأمین 
اعتبار و جلوگیری از ایجاد مشکل در برگزاری جشنواره انجام داده اند. ایشان 
و مجموعه اداره کل هنرهای نمایشی تا آخرین لحظه برگزاری جشنواره 

تلاش کردند تا ایــن تأخیرها کوچک ترین آســیبی به گروه های 
نمایشی نزند. حتی در مصاحبه جناب آقای حجازی که فرموده 

بودند جشنواره در اجرای تفاهم نامه تعلل و اخلالی داشته، بنده 
دو بار تلاش کردم با ایشــان تلفنی صحبت کنم که موفق 

نشدم و طی نامه ای رسماً خواســتار رسیدگی به این 
موضوع و شرح مشکل شدم که متأسفانه تا امروز، 2۶ 

اسفند ماه، پاسخ شفاف و روشنی دریافت نکرده ام 
و همچنان هم منتظر پاسخ نامه هستیم.

چندی پیش در برنامه تلویزیونی »1001« 
از سوی عروســک جناب خان عنوان شد که 
بخشی از مطالبات بیستمین جشنواره نمایش 

عروسکی پرداخت نشده است./ایسنا

اتابک نادری، سرپرست اداره کل هنرهای نمایشی:

اسپانسر جشنواره عروسکی به تعهدات مالی عمل نکرد


